
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 
dott. David Turello 

 
nominato con Decreto del Direttore Generale  

n. 1274 del 21.11.2023 e  
con Decreto del Direttore Generale  

n. 610 del 26.06.2025 
 

 
 

 
 

N.  710 DEL 30/07/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attuazione Atto Aziendale - avvio della procedura volta al conferimento 
dell’incarico dirigenziale di natura professionale di alta specializzazione 
“Sicurezza nel processo di donazione e trapianto d’organi” presso il Centro 
Regionale Trapianti. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  710 del 30/07/2025 
 

Atto n. 710 del 30/07/2025  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Attuazione Atto Aziendale - avvio della procedura volta al 
conferimento dell’incarico dirigenziale di natura professionale di alta 
specializzazione “Sicurezza nel processo di donazione e trapianto d’organi” 
presso il Centro Regionale Trapianti. 
 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, recante “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992, n.421”, ed in particolare l’art.3, comma 1-bis; 

- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n.517, recante “Disciplina dei 

rapporti fra servizio sanitario nazionale ed università, a norma 

dell’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n.419”;  

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27, recante “Assetto 

istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

- la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n.22, recante “Riorganizzazione 

dei livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e 

programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 

regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.2174 dd.12 dicembre 2019, avente ad 

oggetto “LR 27/2018, art.3 e art.11: assetto del Servizio Sanitario 

Regionale – Costituzione dei nuovi Enti”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.1608 dd.22 ottobre 2021, avente ad oggetto 

“Schema di protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia, l’Università degli Studi di Trieste e l’Università degli Studi di Udine 

per lo svolgimento delle attività assistenziali, didattiche e di ricerca, 

approvazione ed autorizzazione alla sottoscrizione”; 

- il CCNL area sanità dd.23 gennaio 2024; 

 

RICHIAMATI 

- il Decreto DG n.581 dd.24 maggio 2022 avente ad oggetto “Adozione 

Atto Aziendale ASUFC”;  

- il Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023 avente ad oggetto “Regolamento 

aziendale per la graduazione e attribuzione degli incarichi della dirigenza 

sanitaria”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  710 del 30/07/2025 
 

Atto n. 710 del 30/07/2025  Pag. 3 di 4  

- il Decreto DG n.534 dd.9 maggio 2023 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – mappatura incarichi dirigenziali area sanità”; 

 

CONSIDERATO che alla data del primo novembre 2025 cesserà dal servizio il 

responsabile del Centro Regionale Trapianti, titolare anche dell’incarico di 

natura professionale di alta specializzazione di tipo A denominato “Sicurezza 

nel processo di donazione e trapianto d'organi”; 

 

RITENUTO necessario assicurare la copertura dell’incarico suddetto dando 

avvio alla relativa procedura per il conferimento dell’incarico dirigenziale; 

 

RITENUTO altresì di approvare lo schema di avviso, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di: 

 

1) approvare lo schema di avviso interno, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, volto 

all’individuazione del personale cui conferire l’incarico dirigenziale di 

natura professionale di alta specializzazione di tipo A denominato 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  710 del 30/07/2025 
 

Atto n. 710 del 30/07/2025  Pag. 4 di 4  

“Sicurezza nel processo di donazione e trapianto d'organi” afferente al 

Centro Regionale Trapianti; 

 

2) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i conseguenti atti. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale sostituto 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 



 Atto n. 710 del 30/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 30/07/2025 14:49:55
IMPRONTA: 1243E90E5C4683DEED344C10831EAB93FD6441AFC873C05A509507E5A419B94E
          FD6441AFC873C05A509507E5A419B94E94957BFA266C5E44D9B0094DE0B05E20
          94957BFA266C5E44D9B0094DE0B05E20270E5A1AF525A8190DE571CA586AA83A
          270E5A1AF525A8190DE571CA586AA83AD5FBD59E70D5876986F52FBC540C8C5F

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 30/07/2025 15:00:54
IMPRONTA: 3816F39F773CFF0DDC2367904C4C4F021649AF6314453AEF3BA7ACA0458793FC
          1649AF6314453AEF3BA7ACA0458793FCDD2300766524A2EA5237662D028D2FC4
          DD2300766524A2EA5237662D028D2FC4C8915F909CB6AFD15FC7DA1486C99975
          C8915F909CB6AFD15FC7DA1486C999752EC7D983B272150CD7D90FAB78B55393

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 30/07/2025 15:11:15
IMPRONTA: C69075DD0CAFBEEF02A2227056D112AD6AE987A6C558BC407AD6BA869BC1D148
          6AE987A6C558BC407AD6BA869BC1D1482D5E7122E8A502B976D2B3F65F9754C2
          2D5E7122E8A502B976D2B3F65F9754C2C1370CC4B91E8A013CC6CEE2FE9840C2
          C1370CC4B91E8A013CC6CEE2FE9840C249C0D79E2BDAA4B811E7A6C36116E622



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

n. Udine,  

 

 

Scadenza:  

 

 

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE L’ INCARICO 

DIRIGENZIALE PROFESSIONALE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE “SICUREZZA NEL PROCESSO DI 

DONAZIONE E TRAPIANTO D’ORGANI” AFFERENTE AL CENTRO REGIONALE TRAPIANTI 

 

In esecuzione di quanto stabilito con decreto n.          del         , si comunica che l’Azienda 

sanitaria universitaria Friuli Centrale intende procedere al conferimento dell’incarico 

professionale di alta specializzazione di tipo IPAS A denominato “Sicurezza nel processo di 

donazione e trapianto d'organi” afferente al Centro Regionale Trapianti. 

 

1. Requisiti di ammissione all’avviso  

 

L’avviso è rivolto ai dirigenti, in possesso dei seguenti requisiti: 

➢ essere dipendenti dell’Azienda, con rapporto di lavoro a indeterminato o determinato, 

ovvero in posizione di comando da altro ente o azienda, in qualità di dirigente medico 

di anestesia e rianimazione;  

➢ aver maturato un’esperienza professionale in qualità di dirigente del ruolo sanitario di 

almeno cinque anni: nel computo degli anni ai fini del conferimento degli incarichi, 

fermi i requisiti previsti dalle disposizioni legislative in materia, rientrano i periodi di 

effettiva anzianità di servizio maturata, con o senza soluzione di continuità, anche a 

tempo determinato e/o a tempo ridotto con incarico dirigenziale, nella medesima 

disciplina relativa all’incarico da conferire, presso Aziende od Enti cui si applica il CCNL 

dell’area sanità; altre amministrazioni di comparti diversi; ospedali privati accreditati; 

ospedali, Aziende ospedaliero-universitarie pubbliche e private o altre strutture 

pubbliche dei paesi dell’Unione Europea. Tale esperienza deve essere maturata con 

incarico dirigenziale o equivalente alle funzioni dirigenziali nonché certificata dalle 

strutture stesse e riconosciuta in base alle disposizioni legislative vigenti. 

 

Ai fini della presente procedura, il personale universitario che presta le funzioni assistenziali 

presso l’Azienda è equiparato a tutti gli effetti al personale dirigente del SSN. 

 

 

 



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

2. Modalità di presentazione delle candidature 

 

I dirigenti, in possesso dei requisiti di ammissione, sono invitati a formulare la propria 

candidatura, presentando apposita manifestazione di interesse (allegato n. 1) corredata da 

curriculum professionale e formativo, entro il termine indicato sul frontespizio. 

Le candidature redatte secondo il fac-simile allegato al presente avviso e corredate della 

documentazione richiesta, dovranno essere presentate con una delle sotto elencate modalità: 

1. consegnate a mano, direttamente all’Ufficio Protocollo dell’Azienda (Via Pozzuolo, 330 - 

33100 Udine (UD) - orari di apertura al pubblico: dal lunedì al giovedì dalle ore 8.00 alle 

ore 15.00; venerdì dalle ore 8.00 alle ore 13.00); 

2. tramite invio al seguente indirizzo di Posta Elettronica Certificata (PEC): 

asufc@certsanita.fvg.it (secondo quanto previsto dall’art. 65 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 

82 e dalla circolare n. 12/2010 del Dipartimento della Funzione pubblica). 

Si precisa che la validità di tale invio, così come stabilito dalla normativa vigente, è 

subordinata all’utilizzo da parte del candidato di casella di posta elettronica certificata 

personale. Non sarà ritenuto valido l’invio da casella di posta elettronica 

semplice/ordinaria anche se indirizzata alla PEC Aziendale ovvero da PEC non personale. 

Resta inteso che, nel caso in cui il candidato scelga di presentare la domanda tramite PEC, come 

sopra descritto, il termine ultimo di invio, a pena esclusione, resta comunque fissato nelle ore 

24.00 del giorno di scadenza dell’avviso. 

La consegna a mano dovrà avvenire al massimo entro l’orario di chiusura del protocollo, tenuto 

conto degli orari sopra indicati in relazione alla giornata in cui è prevista la scadenza del bando. 

Il curriculum professionale e formativo deve essere predisposto in formato europeo, datato, 

firmato e autocertificato con la seguente dicitura: “Ai sensi del D.P.R. 445/2000, si dichiara che 

le informazioni contenute nel presente curriculum corrispondono al vero”. 

Le candidature, con la relativa documentazione, devono essere indirizzate al Direttore sanitario. 

Non vengono considerate valide eventuali istanze pervenute successivamente alla data di 

scadenza indicata sul frontespizio. 

 

 

3. Valutazione delle candidature 

 

Le candidature presentate sono valutate dal Direttore Sanitario, sulla base dei curricula 

professionali e formativi presentati dai candidati, considerando le attitudini personali e le 

capacità professionali, in relazione alle conoscenze specialistiche nella disciplina di competenza 

e all’esperienza acquisita in precedenti incarichi svolti anche in altre aziende o enti o esperienze 

documentate di studio e ricerca presso istituti di rilievo nazionale o internazionale. 



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

Si invitano i candidati a dettagliare nel curriculum ogni titolo atto a dimostrare la capacità, 

l’esperienza professionale ed il percorso formativo, eventualmente anche a valenza gestionale 

ed organizzativa, ritenuto rilevante ai fini dell’incarico. 

 

Le risultanze della valutazione sono documentate in apposito verbale in cui sono riportati i profili 

dei candidati e la conseguente proposta di attribuzione dell’incarico. 

 

 

4. Conferimento dell’incarico 

 

L’incarico è conferito con atto del Direttore generale, sulla scorta delle risultanze della 

valutazione documentata a verbale e previa verifica da parte della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane in ordine alla insussistenza di elementi negativi di 

valutazione. 

L’incarico è a tempo determinato di durata quinquennale, a decorrere dalla data che sarà indicata 

nel relativo disciplinare. 

L’incarico non può essere conferito a chi si trovi in posizione di aspettativa/comando presso altro 

ente, se non previa rinuncia alla/al medesima/o e conseguente revoca. Qualora al conferimento 

dell’incarico non consegua il suo effettivo e continuativo esercizio nei termini stabiliti dal 

disciplinare, si verifica la decadenza.  

 

Per quanto non specificatamente indicato nel presente avviso, si fa riferimento alla normativa 

contrattuale e alla disciplina regolamentare vigente. 

 

-------- Informazioni -------- 

 

Per eventuali informazioni si prega di contattare la SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane all’indirizzo e mail sviluppoprofessionale.risorseumane@asufc.sanita.fvg.it ovvero 

al seguente recapito telefonico 0432 554730 (4730). 

 

 

 

Il Direttore SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane 

dott.ssa Rossella Tamburlini 

 

 

 

 



 Atto n. 710 del 30/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 30/07/2025 14:49:58
IMPRONTA: 37DC14BC6C265C22FDA4866D36DAA958B455B0EFF1EF3B1BCE1930AE31619BFF
          B455B0EFF1EF3B1BCE1930AE31619BFFC885E5A6B5F76DCBCAE2DF3484ED3F31
          C885E5A6B5F76DCBCAE2DF3484ED3F311C1BB731BFF283513DFB9A5F87B84C7D
          1C1BB731BFF283513DFB9A5F87B84C7D0366066F2AA9931673A021FF1391AB58

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 30/07/2025 15:00:57
IMPRONTA: 3FCB4A3ECABBD03E2052EEE0191BA74ED4317BB7D3A0FD5440E0CF99EEA31A89
          D4317BB7D3A0FD5440E0CF99EEA31A89E3CE12F9EAF78E0979237608C023C773
          E3CE12F9EAF78E0979237608C023C773D46A4FC9FE8D3C042D4843208F5C08AB
          D46A4FC9FE8D3C042D4843208F5C08AB740E9D0542CD5E0F7E4B3973FECA5D87

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 30/07/2025 15:11:17
IMPRONTA: 4BC0818441F9B34912EA4E504B901A49D80E33904296545FB6E3B30A01A01995
          D80E33904296545FB6E3B30A01A01995F42581F45AD754355B916F5D493FF6AC
          F42581F45AD754355B916F5D493FF6AC2700883092A36421092E7C668F682B9A
          2700883092A36421092E7C668F682B9A6BBAA85A53F92FBD09882A8985D050F6



 
Allegato 1 

 

 

Al Direttore sanitario 

Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

 

 

 

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE 

L’INCARICO DIRIGENZIALE PROFESSIONALE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE “SICUREZZA 

NEL PROCESSO DI DONAZIONE E TRAPIANTO D’ORGANI” AFFERENTE AL CENTRO 

REGIONALE TRAPIANTI 

 

 

 

MODULO PRESENTAZIONE CANDIDATURA 

 

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________ in servizio presso 

la struttura ____________________________, nel profilo professionale di 

______________________ 

PRESENTA 

la propria candidatura per il conferimento dell’incarico professionale di alta 

specializzazione, di tipo _________ di durata quinquennale, denominato 

__________________________________. 

 

 

A tal fine, dichiara di essere in possesso dei requisiti previsti dall’avviso alla data di 

presentazione della candidatura. 

 

Il/la sottoscritto/a allega alla presente istanza: 

1) curriculum formativo e professionale datato, firmato e autocertificato, redatto in 

formato europeo; 

2) fotocopia di documento di identità in corso di validità. 

 

 

 

 

 

Data ________________ Firma 

 

___________________________ 

 

 



 Atto n. 710 del 30/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 30/07/2025 14:50:00
IMPRONTA: 07FF974E426141C34DDB6265DD0F49131EB9BDAA926D100DA39D69350880CD9C
          1EB9BDAA926D100DA39D69350880CD9C5FF021980C2E6A449486E821B932C3D3
          5FF021980C2E6A449486E821B932C3D354F687509CB4D15595AC0635BD592D73
          54F687509CB4D15595AC0635BD592D7398C25E0FC966A62BB0F1DFF315B86F1D

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 30/07/2025 15:01:00
IMPRONTA: A591F28B9F96EEE786DF2B0BD5FCB38CC3120CAE495290CE2FF06C811B557FDB
          C3120CAE495290CE2FF06C811B557FDBE85783FEE01AB61F4570A7EC0195D163
          E85783FEE01AB61F4570A7EC0195D163A41051E436800F0355D5EB53F8669BE8
          A41051E436800F0355D5EB53F8669BE847902896EAD0DF5BCBA02751BD2EEAE6

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 30/07/2025 15:11:19
IMPRONTA: 461CC379CE74F682F051D0CEB1EF292D4EF3F6538DDABC42797CF3D0563FBEB7
          4EF3F6538DDABC42797CF3D0563FBEB706875BB1AE8E6733719D8E9612EA9961
          06875BB1AE8E6733719D8E9612EA996175C6ABCAB4AB69542179440A46F78664
          75C6ABCAB4AB69542179440A46F7866443D7B7996350693770AADF70199512FE


